




 
 
 

Copyright © by Christopher Macht, Warszawa 2016
Translation © Dagmar Martiníková, 2020

Copyright © for the Czech edition by Alpres, s. r. o., 2020
 
 

Všechna práva vyhrazena.
Žádnou část knihy není dovoleno užít

nebo jakýmkoli způsobem reprodukovat bez písemného
souhlasu držitele práv, s výjimkou krátkých citací

nebo odkazů, které tvoří součást kritického hodnocení. 
 

Autorem upozornění, poslední kapitoly s názvem „Jestliže 
prohrajeme, německý národ nebude mít důvod existovat. 

Hitler nežije“,  
obou epilogů a také komentářů je Christopher Macht.

Zdroje ilustrací: archiv redakce „Mówią wieki“,  
Bundesarchiv, Library of Congress, Wikimedia Commons

Tento text je i přes svůj paradokumentární charakter 
literární fikce.

 
 
 

Z polského originálu ZpowiedŹ hitlera
přeložila  Dagmar Martiníková

Redakční úprava Helena Škodová
Grafická úprava obálky Anna Damasiewicz

Vydalo nakladatelství Alpress, s. r. o., Frýdek-Místek, 2020
shop@alpress.cz

Vydání první

ISBN 978-80-7633-321-5



Adolf Hitler je válečný zločinec, který nepřetržitě fas-
cinuje svět. Nabízí se otázka, zda to byl šílenec, nebo 

politik nelítostně využívající příležitost. Zcela jistě to byl 
člověk, který dokázal ovládat emoce bezmyšlenkovitě 
tleskajícího davu.

Říšský kancléř bezpochyby zanechal stopy i v české his-
torii. Zapříčinil zánik demokratického Československa 
ještě před vypuknutím války a obsadil české území.

Nabízí se otázka ohledně původu deformované psychiky 
Führera. Jaký člověk to vlastně byl? Kolik je pravdy v his-
torkách o jeho sexuálních úchylkách, závislosti na lécích 
a drogách?

Velikou radost mi udělala zpráva, že díky vydavatel-
ství Alpress vyjde na českém trhu moje kniha Hitlerova 
zpověď. Upřímný rozhovor se Židem. Těší mě to o to více, 
že nacházím u českých čtenářů velkou odezvu, čehož si 
obzvláště cením, neboť kultura Čapkovy a Haškovy země 
je mi velmi blízká.

Využívám tedy tuto příležitost a přeji Vám příjemnou 
četbu. Doufám, že Vás moje kniha hodně překvapí a odhalí 
Vám neznámou tvář Adolfa Hitlera.

Srdečně zdravím
Christopher Macht



5

Upozornění

Než se pustíte do čtení, důrazně prohlašuji, že mým cí-
lem není šíření nebo propagování nenávisti. Tato pub-

likace má pouze seznámit čtenáře s dosud neznámým his-
torickým pramenem.

Jak je uvedeno v bibliografii, kniha vychází z již vyda-
ných dokumentů. Všechny promluvy jednotlivých postav 
mají oporu v historických pracích; nejsou to má vlastní 
vyjádření.

V žádném případě nesdílím názory prezentované těmito 
postavami. Předložené teze neakceptuji.

Tato práce by měla být tedy brána pouze jako publikace 
zpřístupňující poznatky získané z jedinečných poznámek 
doktora Blocha.

Christopher Macht: contact@christophermacht.com



Narozen: 20. dubna 1889
Místo narození: Braunau na Innu v Rakousku
Hmotnost: 79,5 kg
Výška: 173 cm (jiné zdroje uvádějí 175 cm)

Podle různých pramenů utrpělo lidstvo vinou 
Adolfa Hitlera ztráty ve výši 40 až 50 milionů 
mrtvých. K tomu je nutno připočíst další miliony 
vyhnaných, ponižovaných a zraněných lidí.

„Jestliže prohrajeme válku, zahyne rovněž národ. 
[…] Ti, co zůstanou po válce, budou reprezentovat 
méně hodnotné, neboť ti lepší zahynou.“

Podle M. Hesemanna, Kłamstwa Hitlera, 
Świat Książki, Warszawa 2014.



7

Hitlerův  
vznešený Žid

Jsem Žid. Navíc – jak říkává Adolf Hitler – „vznešený 
Žid“. Jak je tedy možné, že došlo k historickému pa-

radoxu, ve kterém se největší pronásledovatel mého náro-
da na světě rozhodl důvěřovat nepříteli, představiteli niž-
ší rasy? Může se to zdát divné, ale s Adolfem Hitlerem se 
znám mnoho let. Ovšem chápeme-li to tak, že znát někoho 
je známkou pravidelného společenského setkávání, možná 
toto slovo nebude zrovna nejpříhodnější. Zcela nepochyb-
ně jste stále v šoku. Proto ještě jednou opakuji: „Vzneše-
ný Žid“ – přesně tak mi říkal Adolf Hitler. Tentýž, který 
nenáviděl Židy a byl zapřisáhlým antisemitou. Budoucí-
ho vůdce třetí říše jsem poznal podstatně dříve, než by si 
kdokoliv pomyslel. Nejprve však uvedu několik informa-
cí ohledně své osoby.

Jmenuji se Eduard Bloch. Narodil jsem se v roce 1872 ve 
Frauenbergu * na jihu Čech. Po ukončení studia medicíny 
jsem byl povolán do rakouské armády. Pak jsem se usa-
dil v Linci a v roce 1901 jsem si otevřel lékařskou praxi. 
Nikomu jsem neodmítl pomoc. Lidé tvrdili, že jsem pře-
devším lékař chudých. Snažil jsem se pomáhat v každou 
denní či noční hodinu. Pokud to bylo zapotřebí, vyjížděl 
jsem k nemocným svou bryčkou taženou koněm.

* Hluboká nad Vltavou, pozn. překl.



8

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

14. ledna 1907 se v mé ordinaci objevila asi padesátiletá 
žena. Stěžovala si na bolesti v prsou, které se postupně 
stávaly natolik nesnesitelné, že nemohla spát. Došel jsem 
k názoru, že příčinou bude zhoubný nádor všeobecně známý 
jako rakovina prsu. Pacientka se jmenovala Klara Hitlerová 
a byla to matka budoucího říšského kancléře. Svou diagnózu 
jsem jí neřekl. Uklidnil jsem ji a sdělil jí, že bude nutná ope-
race. Pacientka s tím samozřejmě souhlasila. Pak jsem to ale 
musel říct dětem paní Hitlerové. Mezi nimi byl i nejmladší 
syn – Adolf. Dodnes si pamatuji jeho výraz, plakal. Jeho 
protáhlý obličej byl plný úzkosti. Nakonec se zeptal: „Bude 
maminka trpět?“ Musím přiznat, že jsem za celou svou 
lékařskou kariéru – a to jsem byl svědkem mnoha tragédií – 
neviděl člověka tak zdrceného trápením, jako byl Adolf Hit-
ler. Pamatuji se, jak po operaci naléhal, aby matka nebyla 
umístěna ve velkém, přeplněném sále, ale na drahém, samo-
statném pokoji. Namísto dvou korun musely Hitlerovy děti 
zaplatit pět. Ale pro ně to nebylo podstatné, nadevše kladly 
matčino blaho. A ona, vědoma si své nemoci, mi pošeptala: 
„Ale Adolf je ještě tak mladý…“

Od onoho okamžiku se hodně změnil. Adolf Hitler 
pochoval oba rodiče, později mi posílal drobné dárečky 
a stále opakoval, že má vůči mě dluh vděčnosti, náš kon-
takt však nakonec podstatně zeslábl.

Mimochodem, dodnes s úsměvem vzpomínám na jednu 
zvláštnost. Když mě na ulici potkávali bývalí pacienti, 
nechtěli mě urazit hitlerovským pozdravem Heil Hitler! 
Nechtěli mě však ani minout beze slova. Nicméně, i tady 
dokázali najít řešení. Jakmile mě uviděli, zvedli v nacistic-
kém pozdravu ruku a zvolali: „Heil, doktor Bloch!“

V roce 1938 se můj život radikálně změnil. Tehdy mi 
bylo šedesát šest let. Pamatuji se, že po vstupu němec-
kých vojsk do Lince, 1. října 1938, byla moje ambu-
lance uzavřena. Dcera se zetěm – doktorem Franzem 



9

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

Krenem – utekli do zámoří. Já jsem zůstal. Podle růz-
ných zvěstí si Führer již o rok dříve nechal o mně zjišťovat 
u svých stranických druhů informace. Já jsem se také sna-
žil k němu dostat. S pomocí různých prostředníků jsem se 
pokoušel doručit mu dopisy s prosbou o pomoc a ochranu 
před protižidovskými excesy. Byl jsem přesvědčen, že Hit-
ler nezapomněl na lékaře své matky, který se ve své práci 
vždy řídil nikoli materiálním, nýbrž etickým hlediskem.

Kancléř Hitler na mé prosby zareagoval bleskově. Jako 
jediný Žid v Linci jsem byl pod ochranou gestapa do doby, 
než se mi podařilo zařídit si veškeré formality spojené 
s vycestováním z Německa. Díky pomoci pana Adolfa 
jsem si mohl ponechat majetek, což v tehdejších časech 
nebylo běžné. V té době mohl Žid opustit Německo, jedině 
když se vzdal veškerého movitého majetku a s sebou si 
vzal pouze průkaz totožnosti. Ale my – společně s man-
želkou – jsme měli právo hledat kupce na náš dům. Podle 
nařízení Adolfa Hitlera ze 14. září 1938 jsem v kteroukoli 
denní či noční dobu mohl telefonovat do Ameriky, dostal 
jsem lístky na šaty, které Židům nenáležely, byl mi pone-
chán cestovní pas a moje služka nemusela stát ve frontě na 
potraviny, protože jsem na lístcích neměl vepsáno „J“ čili 
„Jude“. Dokonce i gestapáci byli ke mně zdvořilí – vůči 
Židovi nemyslitelná věc.

Pokud jde o Adolfa Hitlera, v mládí nebyl ani výtržník, 
ani neslušný či arogantní chlapec. To prostě není pravda. 
Jako dítě byl klidný, dobře vychovaný a čistě oblečený, ale 
uzavřený. Ve věku čtrnácti či patnácti let trpělivě čekal před 
ordinací, až na něho přijde řada, jako každé slušně vycho-
vané dítě. Klaněl se a vždy zdvořile děkoval. Adolf měl 
matčiny oči – velké, zamyšlené, melancholické. Jako jiní 
chlapci v Linci nosil krátké kožené kalhoty a zelený lode-
nový klobouk s pírkem. Co si pamatuji, byl vysoký a bledý 
v obličeji. Navíc vypadal starší, než ve skutečnosti byl.



10

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

Vraťme se však k mé skromné osobě. Po doplnění všech 
formalit jsme v roce 1940 společně s manželkou zamýš-
leli emigrovat do Spojených států. Byli jsme už na letišti, 
když nás náhle obklopilo několik esesmanů. Manželce 
dovolili odletět, ale mě vzali s sebou a odvezli do hotelu 
Adlon. Slyšel jsem, jak si mezi sebou říkali, že z nepo-
chopitelných důvodů Führer přikázal diskrétně se posta-
rat o takového prašivého Žida a zajistit mu stravu a ubyto-
vání v hotelu.

Tak jsem prožil několik let války. Párkrát se mnou mlu-
vil Hermann Fegelein.* Řekl, že je vůdcův důvěryhodný 
člověk a že „nemám dělat hlouposti“. Jednou prohlásil, 
že brzy budu převezen do koncentračního tábora, ale nic 
takového se nestalo. Nesměl jsem opouštět hotel.

K uvolnění kontroly došlo v roce 1945, mohl jsem 
vycházet z hotelu, třebaže vždy šlo se mnou několik taj-
ných. Jednou jsem dostal pozvání do sídla Červeného 
kříže, kde se mnou hovořil hrabě Folke Bernadotte.** Sdělil 

* Hermann Fegelein, generál SS, styčný důstojník Himmlera. 
V noci z 27. na 28. dubna 1945, s kapsami nacpanými švý-
carskými franky a brilianty, byl zadržen v bytě své zahraniční 
milenky. Dva dny nebyl přítomen v Hitlerově bunkru a vše 
nasvědčovalo tomu, že měl v úmysl utéct. Fegelein byl násilím 
přiveden na velitelské stanoviště Wilhelma Mohnkeho na Voss- 
strasse a potom, namol opilý, odvlečen před polní soud. Mohnke 
uznal, že Fegelein není schopen stát před soudem a předal delik-
venta, zcela znečištěného vlastní močí a výkaly, gen. Johannu 
Rattenhuberovi, šéfovi kanceláře Říšské bezpečnostní služby. 
Za úsvitu 29. dubna byl Fegelein zastřelen, pozn. red. 

** Folke Bernadotte (1895–1948), hrabě, synovec švédského 
krále Gustava V., funkcionář Švédského červeného kříže; mís-
topředseda (od roku 1943) a později předseda této organizace 
(1946–1948), zavražděn v Jeruzalémě, pozn. red. 



11

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

mi, že vyjednává s Reichsführerem SS Heinrichem Him-
mlerem o propuštění a převezení dosud přeživších Židů. 
Hraběte doprovázela mladá žena. Představila se jako Heidi 
a řekla, že je „blízkou přítelkyní“ Fegeleina a že právě ona 
bude mít na starost můj odjezd z Říše. Potom jsem s ní 
ještě několikrát hovořil.

Takto nastal duben 1945.
Právě jsem v hotelovém pokoji uléhal do postele, když 

se ozvalo klepání na dveře. Za nimi stáli dva vojáci v uni-
formě, pravděpodobně esesmani. Jeden z nich se legitimo-
val a pak se zeptal:

– Pan Eduard Bloch?
– Osobně – odpověděl jsem, silně zaskočen.
– Děkuji, beru na vědomí. Přišli jsme, abychom vám 

oznámili, že se máte neprodleně obléct a jít s námi. Führer 
vás očekává ve svém bunkru!

– Adolf Hitler?
– Ano, souhlasí – potvrdil vysoký blondýn s pomněnko-

výma očima.
V té chvíli se v mé hlavě rozpoutala myšlenková bouře. 

Co se stalo, že se můj starý známý znenadání rozhodl mě 
pozvat k sobě? Se znalostí jeho antisemitských názorů 
nemohlo přání okamžitě mě vidět působit uklidňujícím 
dojmem. Opakoval jsem si, že má pravděpodobně pro-
blémy se zdravím a potřebuje bleskurychlou pomoc. Jak 
se později ukázalo, mýlil jsem se… *

* Doktor Eduard Bloch zemřel na rakovinu žaludku v New Yorku 
ve věku 73 let, asi měsíc po smrti Adolfa Hitlera, pozn. red. 



12

První setkání

Duben roku 1945. Již téměř šest let trvá světová vál-
ka. Je skoro jisté, že Němci prohráli, protože Spojenci 

stojí před branami Berlína. V takové chvíli jdu v doprovo-
du dvou vojáků temným lesem. Po několika minutách do-
razíme na místo. Vstup hlídají čtyři vojáci. Všichni mají na 
výložkách svastiky a na kožených páscích masivní pistole. 
Při pohledu na nás zdvihají nataženou pravou paži a zdra-
ví se slovy: Sieg Heil! Jeden z nich mě důkladně prohledá-
vá. Konečně otevírá těžké dveře a vcházíme do obrovské-
ho bunkru. Po celou dobu jsem nervózní. Cítím, že moje 
tělo je jako želé.

Cestou mě znovu legitimuje několik vojáků. Na začátku 
je poměrně dost světla. Bílé kachlíčky na stěnách umož-
ňují zapomenout na zdejší těžký, parný vzduch a nepří-
jemný zápach shnilotiny. O pět minut později se obje-
vuje nesčetné množství schodů. Čím nížeji sestupujeme, 
tím větší tu panuje přítmí. Esesman přistupuje k vypínači 
a rozsvěcuje. Čilými kroky pokračujeme po dalších scho-
dech. Přicházíme ke dveřím pracovny, kde je mi přiká-
záno čekat. Strážce opatrně klepe, vstupuje dovnitř, poté 
se vrací a dává mi znamení, že za chvilku pro mě přijde 
sám vůdce.

Konečně slyším jeho kroky, spíše šourání nohou, které 
s nemalými obtížemi tahá po podlaze. Už zdaleka si mě 



13

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

všímá. Měří něco přes 170 centimetrů. Je mu 56 let, ale 
vypadá jako stařec. Zůstal mu však ten ďábelský pohled, 
o kterém mluvil každý, kdo ho byť jen na okamžik viděl 
zblízka. Následkem atentátu v roce 1944 má ochrnutou 
ruku. Poznávám ho s obtížemi: je korpulentní, se zarud-
lým, přepadlým obličejem, tmavý pramen vlasů mu spadá 
na čelo a pod nosem má neupravený knírek. Zuřivě mluví 
sám k sobě a odhaluje zbarvené zuby, poté přistupuje 
ke mně. Zaráží mě intenzivní pohled jeho modrých očí. 
Hloupá situace. Nevím, co dělat. Nemám v úmyslu mu 
podat ruku na přivítanou, a už vůbec ne hajlovat. Naštěstí 
tento problém vyřeší sám. Hitler mi gestem naznačuje, že 
ho mám následovat, usedá za psacím stolem, dívá se mi do 
očí a ptá se:

– Jste to vy, pane doktore, že ano?
Lehce přikyvuji, načež v odpovědi slyším:
– Mám dost trčení v tomhle zatraceném bunkru! Jsem 

tady od půlky ledna! A navíc to tady smrdí jako v pekle! 
K tomu ten nesnesitelný hukot agregátů. Jak dlouho ještě?! 
To je skandální. Vydám rozkaz, aby byli zastřeleni všichni, 
kvůli kterým musím vězet na tomto zoufalém místě!

Nic neříkám. Sedím a poslouchám. Vím, že tento člověk 
nezná slovo diskuse. Konečně přestává s brbláním a říká:

– Posaďte se tady, prosím. Ano, ano. Na židli vedle mého 
psacího stolu.

Nesměle se rozhlížím po pracovně. V koutě leží německý 
ovčák.

– To je fenka. Jmenuje se Blondi – zahajuje Hitler roz-
hovor, evidentně spokojený s mým zájmem o psa, a pokra-
čuje: – Dovtípil jste se, proč jsem vás sem nechal přivést?

– Netuším. Že byste měl zdravotní problémy?
– Naštěstí nic takového. I když možná nevypadám nej-

líp, ujišťuji vás, pane doktore, že se cítím skvěle. Ostatně 
ani nemohu jinak. Vlast a všichni Němci na mě spoléhají!



14

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

(Následuje několikasekundové trapné ticho. Nemám 
v úmyslu přitakávat, abych nelhal ohledně jeho zdraví. 
Nechci také dávat najevo souhlas se slovy o germánské síle, 
neboť jsem si vědom osudu Židů. Hitler konečně pokračuje.)

– Mám vůči vám dluh vděčnosti, stále na to pamatuji.
– Máte perfektní paměť. Zato já netuším, co to má 

společného s tím narychlo zorganizovaným setkáním.
– Chci ten dluh splatit. Vím, že si píšete deník, který 

máte stále při sobě…
– Odkud to víte?! Ach, no ano… To vysvětluje, proč 

v době mé nepřítomnosti neznámí pachatelé prohle-
dali můj hotelový pokoj. Na nic nesáhli, kromě deníku. 
Zohýbané listy poznámek byly vidět na první pohled.

– Pane Blochu, vyprošuji si toto bezdůvodné nařčení. 
Vzpomínám si na den, kdy jste seděl u mé nemocné matky 
a zmínil jste se, že byste chtěl napsat knihu, o které by 
všichni mluvili. Zajímal jste se o novinařinu. A právě teď 
dostanete příležitost napsat dílo, zásadní pro celý německý 
národ. Díky mně budete mít tu čest. Považujte to, prosím, 
za splacení dluhu vděčnosti.

– Mám napsat váš životopis?
– Ne. To bude něco více. Jak zcela jistě víte, na rozdíl od 

Goebbelse a jiných prominentů si nepíšu deníky. Z mého 
pera vznikl Mein Kampf, ale to už je dávno. Povedete se 
mnou dlouhý rozhovor, poté ho sepíšete, ale svět si to pře-
čte teprve po mé smrti. Opakuji – TEPRVE PO SMRTI! 
Musíte také vědět jednu věc: jelikož jste se staral o mou 
matku, mám k vám velkou důvěru. Nenavrhoval bych to 
někomu, komu nemohu věřit. Ostatně jen se podívejte, 
kolem nás se motají samí darebáci a zrádci!

(Tady Hitler udělal dobře mi známé gesto – udeřil se pra-
vou rukou do srdce.)



Hitlerův bunkr
Věž 

pozorovatelny
Vybudovaný v roce 1944

Zdroj: E. Kempka, Byłem kierowcą Hitlera, Vesper, 
Poznań 2012.

P
rů

ch
od

 d
o 

ve
st

ib
ul

u 
(s

ta
ré

ho
 b

un
kr

u)

St
ro

jo
vn

a

Kancelář 
Bormanna

Telefonní 
ústředna

Pokoj 
lékařů

Lo
žn

ic
e 

 
dr

. G
oe

bb
el

se

Vestibul

Vestibul
Vestibul  

konfereční haly
V

ýc
ho

d 
z 

bu
nk

ru
 

do
 z

ah
ra

dy
Za

hr
ad

a

K
on

fe
re

nč
ní

 
sá

l

To
al

et
y

Ložnice 
Hitlera

Hitlerův 
byt

Koupelna

Ložnice 
a obývací 
pokoj Evy 
Hitlerové

Obytný 
vestibul 
Hitlera

Služební 
místnost

P
ro

pu
st



16

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

– To je pro mě obrovská pocta, ale… Sám nevím, 
jestli je to dobrý nápad. Já, prostý Žid, vy – urputný 
antisemita…

– Nežádal jsem vás o názor ani o posouzení správnosti 
tohoto rozhodnutí, Herr Bloch! V této věci se mnou las-
kavě nediskutujte. Radím vám, abyste se připravil na náš 
první rozhovor. Uvidíme se zítra ve stejný čas. Pošlu pro 
vás automobil.

V noci jsem nemohl spát, byl jsem v hrozném stresu. 
Každou chvíli jsem si otíral pot z čela a neustále jsem 
sebou šil v posteli. Snažil jsem se číst noviny, ale nemohl 
jsem se na ně soustředit. Vzal jsem do ruky Mein Kampf 
a materiály na téma Hitler, které jsem dostal od jednoho 
z jeho pobočníků. Nakonec se mě zmocnil zdánlivý klid. 
Následujícího dne, přesně ve dvaadvacet hodin, se před 
mým hotelem objevil automobil. O minutu později se 
ozvalo klepání na dveře. Přišli pro mě dva vojáci. Jízda 
do Hitlerova bunkru nám zabrala necelou půlhodinu. Při 
pohledu na mě Führer ihned přešel k věci:

– Na začátku si stanovme několik zásad. Vlastně jsem je 
již stanovil. Zaprvé: nekouřím a vy to rovněž nesmíte dělat. 
Zadruhé: musíte vědět, že nesnáším alkohol. A zatřetí: 
zastřelím vás, jestli ve své knize překroutíte to, co budu 
říkat. Dokonce i dluh vděčnosti má své meze. Je to jasné?

(Vystrašený jsem bez přemýšlení přikývl.)

– Gut. Napijete se něčeho?
– Pokud to nebude problém, poprosil bych o kávu.

(Uvědomuji si, že to jsou první slova, která jsem dopo-
sud pronesl. Za chvíli vchází do pokoje dvacetiletá sekre-
tářka s podnosem, na kterém jsou dva šálky. Během té doby 
se diskrétně rozhlížím po pokoji. Hitler, pohodlně sedící 



17

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

v křesle, upírá zrak do stropu. Na psacím stole vidím mini-
aturu jeho vlčáka, kalamář s perem, svazek dokumentů 
a telefon. Povrch desky je vyleštěn, v místnosti panuje per-
fektní pořádek a ticho. Můj budoucí společník v dialogu 
stále hledí do stropu. Po několika minutách se pokouším 
zahájit rozhovor.)

– Pane kancléři. Chtěl bych začít dnešní rozhovor 
vaším dětstvím.

– Pokud chcete získat v mých očích uznání, tak takovým 
jednáním toho určitě nedosáhnete. To já budu rozhodovat, 
o čem chci hovořit!

– Omlouvám se. Zamýšlel jsem probírat všechno 
popořadě, proto jsem na začátek navrhl dětství.

(Hitler si klidným pohybem sundává brýle, v pokoji je 
slyšet pouze zvuk jejich úhozu o psací stůl. Ještě jednou 
se pohodlně uvelebuje v křesle, dává si ruce křížem, poté 
z dlaní vytvoří misku. Zhluboka se nadechne a říká:)

– Dobře víte, že s vámi hovořím nikoli náhodou. Proto 
budu od začátku upřímný. Dětství je pro mě velmi boles-
tivé a citlivé téma.

– O čem byste chtěl v takovém případě mluvit nejprve?
– To je mi celkem lhostejné. Jako vůdce nejmocnějšího 

státu na světě se ničeho nebojím.
– Slyšel jsem, že máte v plánu odjet z Berlína…
– To je nesmysl! Ujišťuji vás, že si spíše proženu kulku 

hlavou, než abych opustil Berlín! Jsem připraven odejít. 
Udělám to bez problému. Bude-li třeba, stačí jeden oka-
mžik – a pak už jen věčný odpočinek.

– Mám na vás spoustu otázek.
– Tak je začněte klást, protože možná budu muset jít na 

poradu s generály a není jisté, kdy se vrátím. À propos! 



18

h i t l e r o v a  z p o v ě ď

Hned se vrátím, pane doktore, musím na toaletu. Počkejte 
prosím tady chvíli a v žádném případě s ničím nehýbejte. 
Pokud vás některý z mých vojáků přistihne při nežádou-
cím jednání, nechám vás okamžitě zastřelit. Až se vrátím, 
můžeme si promluvit o mém dětství.



19

Dětství a rodina
• rodiče Adolfa Hitlera • psaní poezie • vyvolenec národa 
• křest • přísný otec • vystoupení v kostele • Karel May • 
včelaření

Dnešní Hitler je bezpochyby jen stínem své někdejší 
formy. Tahá za sebou nohy jako stařec, levá ruka se 

mu třese, jako by měl Parkinsonovu nemoc, a zrak má na-
tolik slabý, že musí ke čtení používat lupu. Navíc, slyšel 
jsem, že byl speciálně pro něho zkonstruován psací stroj, 
na němž lze psát velikými písmeny. Dívám se na Hitle-
ra a nemohu uvěřit, že tomuto člověku je teprve 56 let…

Budoucí otec vůdce třetí říše – Alois Schicklgruber – 
přišel na svět 7. června 1837 jako nemanželské dítě. Říká 
se, že pochází z rodiny, ve které se několik předchozích 
generací živilo jako malorolníci v Dolním Rakousku, hra-
ničícím s Čechami. A právě on byl v rodině první, který se 
vyšplhal po společenském žebříčku (o čemž mi, doufám, 
více poví můj dnešní vypravěč). Podařilo se mi získat infor-
maci, že ve věku 39 let, to znamená v roce 1876, si Alois 
Schicklgruber změnil své příjmení na Hitler.

Adolfova matka, Klara Pölzlová, byla o třiadvacet let mladší 
než její manžel. Byla nejstarší ze tří sourozenců (prý z jede-
nácti dětí přežily pouze tři). Podobně jako její muž pochá-
zela z malorolnické rodiny. Avšak největší překvapení přiná-
šejí následující informace. Důvěryhodný známý mi sdělil, že 
další jeho známý slyšel, že slečna Klara byla předtím, než se 
provdala za budoucího Hitlerova otce, jeho služkou! Říká se, 
že ti dva byli navíc bratranec a sestřenice z druhého kolene!



G
en

ea
lo

gi
ck

ý 
st

ro
m

 r
od

in
y 

A
do

lfa
 H

itl
er

a

A
nn

a 
M

ar
ia

Sc
hi

ck
lg

ru
be

r
17

95
-1

84
7

Jo
ha

nn
 H

ie
dl

er
an

eb
o 

H
üt

tle
r

18
07

–1
88

8 n
el

eg
it

im
n

í

n
el

eg
it

im
n

í

Jo
ha

nn
 H

ie
dl

er
an

eb
o 

H
üt

tle
r

18
07

–1
88

8

E
va

 M
ar

ia
D

ec
ke

r
17

92
–1

87
3

Jo
ha

nn
 B

ap
tis

t P
öl

zl
18

28
–1

90
2

Fr
an

zi
sk

a 
M

at
ze

ks
be

rg
er

Jo
ha

nn
a 

H
üt

tle
r

18
30

–1
90

6

K
la

ra
 P

öl
zl

18
60

–1
90

7

m
an

že
ls

tv
í

m
an

že
ls

tv
í

A
lo

is
 S

ch
ic

kl
gr

ub
er

18
37

–1
90

3
V

 r.
 1

87
6 

zm
ěn

il 
 

př
íjm

en
í n

a 
H

itl
er

A
lo

is
 H

itl
er

 
Ju

ni
or

A
ng

el
a 

H
itl

er

G
us

ta
v 

H
itl

er
18

85
–1

88
7

Id
a 

H
itl

er
18

86
–1

88
8

O
tto

 H
itl

er
18

87
–1

88
7

E
dm

un
d 

H
itl

er
18

94
–1

90
0

A
do

lf
 H

itl
er

 
20

. 4
. 1

88
9

30
. 4

. 1
94

5

Pa
ul

a 
H

itl
er

21
. 1

. 1
89

6
1.

 6
. 1

96
0


	Obsah
	Obálka
	Tiráž
	Upozornění
	Hitlerův vznešený Žid
	První setkání
	Dětství a rodina
	Život ve Vídni
	1. světová válka. Nevidomý Führer
	Na cestě k moci. Počátky NSDAP
	Prokleté rasy. Židé, Cikáni a další
	Kniha života. Mein Kampf
	Berghof – letní rezidence. Vlčí doupě
	Nový říšský kancléř. Čas na válku
	Ženy a sex neboli s Führerem v posteli
	„Temná strana moci“
	Poslední setkání
	Jestliže prohrajeme, německý národ nebud
	Epilog Eduarda Blocha
	Epilog Christophera Machta
	Literatura


